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نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز 
یکشنبه ۱۷ مهر پارلمان با لایحه دوفوریت متناسب‌سازی 
کارکنان دولت و بازنشگان لشکری و کشوری موافقت کردند.
لایحه »متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و 
بازنشستگان کشوری و لشگری« که به پیشنهاد سازمان‌های 
اداری و استخدامی کشور و برنامه و بودجه کشور با قید 
دو فوریت در جلسه 1401/7/6 هیات وزیران به تصویب 
رسیده است، در 1401/7/11 برای انجام تشریفات قانونی 

به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.
سید محمدحسینی معاون امور مجلس رئیس جمهور 
جزئیاتی از افزایش حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان را 
اعلام کرد وگفت:  برای اجرای این لایحه آمادگی داشته ایم 
که آن را ارائه کردیم. درست است که ابتدای سال افزایش 
حقوقی برای همه اقشار داشتیم اما با توجه به تورمی که 
در جامعه وجود دارد، نیاز داشتیم یک تجدیدنظری صورت 
بگیرد و کمتر سابقه داشته است که دولت در اواسط سال 

خودش پیشگام شود و این لایحه را ارائه دهد.
وی ادامه داد: منابع لازم برای اجرای آن تامین شده و از 
ابتدای شهریورماه اگر در مجلس تصویب شود لحاظ خواهد 
شد، که امروز دوفوریت آن تصویب شد، بعد در کمیسیون 
می‌آید و احتمالا چهارشنبه همین هفته در دستور کار قرار 
می‌گیرد و نهایی می‌شود. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه 
آمادگی کامل برای اجرای لایحه داریم، در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر تاثیر این مصوبه بر فاصله حقوقی میان بازنشستگان 
تامین اجتماعی و کشوری گفت: بله، این افزایش حقوق 
پلکانی اعمال می‌شود، یعنی کسانی که حقوق کمتری دارند 

مشمول افزایش درصد بیشتری می‌شوند که سقف آن ۲۰ 
درصد میشود و به این معنا نیست که حقوق همه ۲۰ درصد 
افزایش یابد. حسینی ادامه داد: برای برخی ممکن است سه 
چهار درصد و برای برخی تا ۲۰ درصد هم می‌رسد. البته 
منتظر هستیم که ببینیم افزایش پلکانی را مجلس می‌پذیرد 
یا خیر. ترجیح ما این است که همین لایحه مورد قبول واقع 
شود. یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی نیز گفت که در صورت تصویب بدون تغییر لایحه 

متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری 
و لشکری، یک میلیون تومان به حداقل حقوق کارمندان 
دولت اضافه شده و حداقل حقوق دریافتی از ۵ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان به ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش پیدا 
مي‌کند. حجت الاسلام محمدرضا میرتاج الدینی در گفت و 
گو با ایسنا در توضیح لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری گفت: هدف دولت 
در این لایحه این است که حقوق همه حقوق‌بگیران دولتی 

اعم از شاغلین، بازنشستگان و مستمری بگیران افزایش پیدا 
کند که اقدام خوبی است.

وی با بیان اینکه برای اولین بار است که افزایش حقوق 
در میانه سال مطرح مي‌شود، افزود: پیشنهاد دولت برای 
افزایش حقوق یک عدد ثابت است و در کنارش افزایش 
حق عائله مندی هم در نظر گرفته است؛ بر این اساس 
حداقل حقوق ماهیانه کارکنان دولت یک میلیون تومان 
و بازنشستگان ۹۰۰ هزار تومان افزایش مي‌یابد، حق عائله 
مندی نیز دو برابر خواهد شد و مبلغی هم به ازای هر فرزند 
در نظر گرفته شده است. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس با بیان اینکه این افزایش حقوق شامل مجردها هم 
مي‌شود، گفت: در حال حاضر حداقل حقوق ۵ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان است. در صورتی که این لایحه بدون تغییر 
در مجلس تصویب شد، یک میلیون تومان به حداقل حقوق 
اضافه مي‌شود و خالص دریافتی به ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان مي‌رسد علاوه بر این مبلغی برای حق عائله مندی و 
حق فرزندان تحت تکفل نیز اضافه مي‌شود. میرتاج الدینی 
میزان افزایش حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری در 
لایحه دولت را ۹۰۰ هزار تومان عنوان و اظهار کرد: این 
لایحه هنوز در کمیسیون برنامه بررسی نشده و ممکن است 
تغییر کند مثلا عدد ثابت مدنظر دولت به درصد تبدیل 

شود؛ البته به نظرم پیشنهاد دولت خوب است.
وی در پایان با بیان اینکه این لایحه در جلسه فوق العاده 
دوشنبه کمیسیون برنامه مورد بررسی قرار مي‌گیرد، گفت: 
این لایحه به زودی در دستور صحن قرار مي‌گیرد تا با 
تصویب آن در نیمه دوم سال افزایش حقوق‌ها اعمال شود.

جزئیات افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 

فرمانده کل ارتش با تاکید بر اینکه اجازه 
دخالت و تعرض به هیچ بیگانه‌ای را نمی‌دهیم، 
گفت: نیروهای مسلح پشتیبان یکدیگر و 
در خط مقدم ملت برای حفظ امنیت کشور 
و مقابله با تهدیدات هستند و تحت یک 
فرماندهی واحد برای یک هدف پیشمرگ 

یکدیگر و پیشمرگ ایران و ایرانی هستند.
امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش، در صبحگاه مشترک »عهد سربازی« 
که با حضور سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا 
نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی، امیر سرتیپ علیرضا صباحی 
فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، سردار 
سرتیپ محمد شرفی معاون اجرایی فرماندهی 
انتظامی در دانشگاه خاتم الانبیا)ص( نیروی 
پدافند هوایی ارتش برگزار شد، گفت: در عصر 
انقلاب اسلامی ایران که با شواهد بسیار، دوران 
وصل به ظهور حضرت مهدی )عج( است، 
نماد برجسته طاغوت و نظام سلطه، شیطان 

بزرگ آمریکا و فرزند نامشروع آنها رژیم جعلی 
صهیونیستی، سردمدار مبارزه با راه سعادت بشر 
که در نقشه راه انقلاب اسلامی ایران متجلی 
شده است، هستند. مهمترین راهبرد آنها هم 
نا امیدسازی، شکستن استقامت ملت بزرگ 
ایران، برهم زدن امنیت و اخلال در استقلال 
و پیشرفت ایران است. آنها به دنبال آن هستند 
که امنیت و امید را از این ملت بگیرند و مقامت 
او را در هم بشکنند، اما ملت با بصیرت ایران هم 
دست آنها را خوب خوانده است و علیرغم همه 
دشمنی‌ها، امیدوار و مستقل و مقاوم به پیش 
می‌رود. پرچم سه رنگ مزین به لا اله الا الله بر 
بام ایران عزیز، در اهتزاز خواهد بود و ایران و 
ایرانی سربلند و استوار از آب و خاک خود، از 
کشور، از نظام و از انقلاب خود، از استقلال و 

امنیت خود و از ارزش‌ها و آرمان‌های خود دفاع 
خواهد کرد.

فرمانده کل ارتش، نیروهای مسلح را همرزم 
و حامی یکدیگر دانست و افزود: ارتش، سپاه، 
بسیج و فراجا؛ برادر، همرزم، همسنگر، حامی 
و پشتیبان یکدیگر و در خط مقدم ملت برای 
حفظ امنیت کشور و مقابله با تهدیدات هستند. 
نیروهای مسلح یک حقیقت واحدند، تحت یک 
فرماندهی واحد اجرای ماموریت می‌کنند و 
برای یک هدف پیشمرگ یکدیگر و پیشمرگ 

ایران و ایرانی هستند.
وی خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح در راه 
پاسداری از استقلال، تمامیت ارضی، حفظ 
دستاوردهای انقلاب، دفاع از مستضعفان عالم، 
مقابله با ظالمان و مستکبران و حفظ امنیت 

و آرامش و سربلندی ملت بزرگ ایران و برای 
برافراشته نگه داشتن پرچم ایران جان خود را 
فدا خواهند کرد. ما برای حفظ این ارزش‌ها به 
خداوند بزرگ و قرآن کریم سوگند یاد کرده‌ایم 
و تا آخرین قطره خون، دست در دست هم، در 

خط مقدم ملت، متحد و یکپارچه ایستاده‌ایم.
امیر سرلشکر موسوی ادامه داد: دشمنان ما 
پیشرفت این ملت و این انسجام و یکپارچگی 
ملت و نیروهای مسلح را برنمی‌تابند، می‌بینند 
که ملت نیروهای مسلح را دوست دارند و 
نیروهای مسلح مردم را دوست دارند و در کنار 
هم یکپارچه از کشور دفاع مي‌کنند، لذا یکی 
از اهدافشان در تضعیف امنیت، سرگرم سازی، 
هزینه سازی و نهایتاً تضعیف قدرت دفاعی 

کشور است.

وی افزود: عمق راهبرد دشمن در ناامنی‌ها 
این است که با جنگ ترکیبی و با شیوه‌های 
نوین، قدرت دفاعی کشور را تضعیف و از 
آن مسیر، مقاومت مردم ایران را بشکند و با 
تضعیف انسجام داخلی، نقشه‌های شوم خود را 
عملی سازد و برایشان ارتش، سپاه و انتظامی 
فرقی نمي‌کند. اما ما ایرانی هستیم، متعصب 
نسبت به دین، نسبت به وطن و مردم و اجازه 
هیچگونه دخالت و تعرض به هیچ بیگانه‌ای را 

نمي‌دهیم.
فرمانده کل ارتش با اشاره به امتحانات عصر 
غیبت گفت: عصر غیبت، عصر امتحانات سنگین 
است، ریزش‌ها و رویش‌های بعضاً غیرمنتظره 
دارد. در دوران غیبت، در آزمایش‌ها و فتنه‌ها، 
انسان‌ها آنقدر در کوره حوادث آبدیده می‌شوند 
که دیگر در هیچ فتنه‌ای زمین نمی‌خورند، 
سقوط نمی‌کنند و راه را گم نمی‌کنند و اینها 
شایسته و مستحق ظهورند و بهره‌مند از عصر 

ظهور خواهند شد.

زیدآبادی با تاکید بر اینکه وقتی نیروی 
سیاسی سازماندهی شده، احزاب و NGOها 
را نداریم با یک طغیان و عصیان اجتماعی رو 
به رو می‌شویم گفت: نسل جدید نسلی هستند 
که خودشان را سوخته و محروم می‌دانند و 
می‌خواهند نوع سبک زندگیشان به رسمیت 
شناخته شود و فشار از روی آن‌ها برداشته 
شود، مورد احترام قرار بگیرند و فرصت شغلی 
در انتظارشان باشد. با توجه به اینکه در ایران 
معمولا آموزش سیاسی داده نمی‌شود، جامعه 
را کاملا غیر سیاسی کردند و در این اعتراضات 
صورت بندی انضباط سیاسی را رعایت نمی‌کند.

احمد زیدآبادی روزنامه‌نگار و فعال سیاسی 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این 
سوال که در حوادث اخیر شاهد میدان‌داری 
رسانه‌های خارجی در غیاب رسانه‌های 
داخلی بودیم دلیل به وجود آمدن این مسئله 
چیست؟ گفت: رسانه‌های رسمی در داخل 
گاهی اهل بی‌طرفی، حرفه‌ای بودن نیستند. 
همچنین رسانه‌های بخش خصوصی هم که 
اصولا رسانه‌های غیرتصویری هستند در همان 
اندازه‌ای که هستند با محدودیت‌های زیادی 
مواجه هستند. بنابراین با توجه به آنکه آقای 
رئیسی جنگ تبلیغاتی را باخته، اگر نتواند 
ابتکاراتی به خرج دهد که فضای رسانه داخلی 
مقداری تکان بخورد و بر فضای رسانه‌ای خارج 
هم تاثیری داشته باشد، بالاخره مرجعیت به 
دست رسانه‌های خارج از کشور می‌افتد. بالاخره 
رسانه‌های خارجی هم دارای اهدافی هستند که 
متناسب با آن اخبار را پیش می‌برند و این چیز 
عجیبی نیست و آشکار بوده و متاسفانه ما در 

اینجا منابع اطلاع‌رسانی معتبر و آزاد نداریم. 
زیدآبادی در پاسخ به این سوال که 
پاسخگویی مسئولان به رسانه‌های داخلی و 
بازگذاشتن دست آن‌ها تا چه اندازه می‌تواند این 
معادله را تغییر دهد؟ گفت: اولا اینکه در ایران، 
انحصار اطلاع‌رسانی تصویری به معنای داشتن 
یک شبکه تلویزیونی در دست حاکمیت است و 
بقیه رسانه‌ها از جمله رسانه‌های فضای مجازی، 
رسانه‌های مکتوب، سایت‌ها و خبرگزاری‌های 

داخلی هم در این جایگاه حضور دارند. 
وی افزود: اگر حاکمیت می‌خواهد مرجعیت 
رسانه به داخل برگردد باید تلاش‌های بسیار 
زیادی صورت بگیرد و یک شبه هم این کار 
انجام نمی‌شود. یعنی اینکه فقط به صورت کلی 
بگویند در حوزه اطلاع‌رسانی از این به بعد آزادتر 
اطلاع‌رسانی کنند، جواب نمی‌دهد. در این 
سیستم اگر می‌خواهیم واقعا این وضعیت تغییر 
کند، باید یکسری ابتکار عمل‌های بسیار روشن 
در جهت بهبود اوضاع در همه عرصه‌‌ها به خرج 
دهیم تا مطبوعات نیز بتوانند آن را پوشش دهند 
و بعد از طریق پوشش، تحولاتی ایجاد شود. 
مادامی که عملکرد حاکمیت و دولت نادرست 
و مورد بی‌اعتمادی عمومی است، همین صدا و 
سیما اگر اطلاعات هم بدهد نمی‌تواند کاری را 

از پیش ببرد.
زیدآبادی تصریح کرد: وقتی هم نخواهد آن 
سیاست‌ها اصلاح شود، اساسا هیچ دولتی اجازه 
اطلاع‌رسانی آزاد را نسبت به آن‌ها نمی‌دهد. 
در واقع این‌ها عناصری بوده که به هم وصل 
هستند و اگر حاکمیت اقداماتش را اصلاح کند و 
همراه با آن رسانه‌ها را هم آزاد بگذارد تا بررسی 
کنند، این دو می‌تواند با هم تاثیرگذار باشد و 

مرجعیت رسانه را به داخل برگرداند. اگر نخواهد 
در حوزه رفتاری تغییر و تحولی ایجاد کند، به 
طور طبیعی هم اجازه نمی‌دهد در اینجا آزادی 
اطلاع‌رسانی صورت بگیرد زیرا فضایی ایجاد 
کرده تا عیوب خودش را در معرض دیدگاه 
عموم قرار دهد که معمولا این کار را هم انجام 
نمی‌دهند مگر آنکه بخواهند عیوب را رفع کرده 
و بعد اجازه اطلاع‌رسانی در آن حوزه را بدهند. 
به همین منظور این یک بسته‌ای است که به 

سادگی امکان انجامش نیست. 
زیدآبادی گفت: محدودیت رسانه‌های داخلی 
روشن است. به طوری که نزدیک خیلی از 
مسائل نمی‌شوند. وقتی هم جو امنیتی می‌شود، 
این ملاحظات و محدودیت‌ها فوق‌العاده تشدید 

شده و دست و پای رسانه‌ها را می‌بندد. 
زیدآبادی در پاسخ به این سوال که چقدر 
ضرورت دارد دست رسانه‌ها و جسارت آن‌ها 
برای پیگیری اخبار بسته نشود، گفت: اگر 
سیستم بخواهد روند اصلاحی در پیش بگیرد، 
قطعا نباید خبرنگاران را بازداشت یا محدود کند. 
دوما زمانی که دستگیر شدند، فورا آن‌ها را آزاد 
کند. الان این موضوع بستگی به این دارد که 
سیستم به کدام سمت می‌خواهد برود. آن سمت 
را نشان دهد و هر سمتی که می‌رود تبعاتی برای 
رسانه دارد. اگر به سمت باز شدن برود، رسانه هم 
آزادتر می‌شود و مقبولیت بیشتری پیدا می‌کند، 
اعتماد عمومی را جلب کرده و مرجعیت خبر را 
از بیرون به داخل می‌آورد. برخی از رسانه‌های 
خارجی خیلی غیرحرفه‌ای عمل می‌کنند. اخبار 
را یک طرفه می‌گویند و این موارد روشن است. 
زیدآبادی تصریح کرد: وقتی در اینجا 
صداهای معقول بسته شود، آن‌ها خیلی از 
مصالح را در نظر می‌گیرند و به عواقب کارشان 
هم آگاهند. زمین هم به دست شبکه‌هایی که 
هیچ حد و مرزی ندارند، می‌افتد. خبرنگاران آنجا 
هم خیلی راحت بوده در جای امنی نشسته و 
هرچه می‌خواهند می‌گویند و شبانه‌روز جنگ 
رسانه‌ای علیه مسئولان به وجود می‌آورند که در 
مقابل این جنگ روانی هم ناتوان هستند. آن‌ها 
هم نه می‌توانند در شبکه‌های داخلی خودشان 
را خنثی کنند، نه می‌توانند مردم را از دیدن 
و اثرات آن شبکه‌ها منع کنند، روز به روز هم 
اعتبارشان بیشتر آسیب می‌بیند و مردم هم 

بیشتر تحت تاثیر این موارد قرار می‌گیرند. 
وی افزود: بنابراین در دنیا کارها عاقلانه یا 
غیرعاقلانه پیش می‌رود. عاقلانه آن این است 
که سیستم بخواهد رفتارها را تصحیح کند، 
رسانه‌ها آزاد شوند و بتوانند مسئولانه مشکلات 
و نقدهای اساسی را مطرح کنند و روزنامه‌نگاران 
هم بتوانند در حوزه خبری خودشان آزاد بوده 
و امنیت لازم را داشته باشند اما با این وضع 
که معلوم است حالا که فضا را محدود کردند، 
برخی خبرنگاران هم می‌روند در نقطه دیگر 
غیرمسئولانه بر اساس اهداف خود همه اخبار 
را جوری که بخواهند پوشش می‌دهند و اثرش 

را می‌گذارد. 
احمد زیدآبادی در پاسخ به این سوال که به 
نظر شما مسئولان نظام در قبال پاسخگویی به 
گلایه‌ها و دغدغه‌ها و جبران شکافی که ایجاد 
شده چه وظیفه‌ای دارند، گفت: بحث گلایه 
نیست. بحث اعتراض و نارضایتی عمیق است. 
سیستم ما خودش را به قشری از جامعه با عنوان 
پا به رکاب نظام و اقشار مذهبی منحصر کرده 

است و بقیه جامعه را به غیرمذهبی بودن متهم 
می‌کند و متاسفانه انقطاعی بین این دو حاصل 
شده است. گویی فکتی تشکیل شده که رضایت 
نیروهای خودی مورد نظر است و اینکه بقیه 
مردم چگونه زندگی می‌کنند و چه کار می‌کنند 

اصلا جرائت ارتباط‌گیری با این مردم را ندارد. 
زیدآبادی در ادامه گفت: برخی مشکل 
و دستگاه ذهنی‌شان این است که با مفهوم 
دولت ملی و مدرن، حق حاکمیت ملی، حق 
شهروندی و برابری حقوق شهروندی بیگانه 
هستند. بنابراین هر کسی که اعتراض می‌کند 
برخی می‌گویند عامل آنجاست، عامل اینجاست، 
مشکل دارد، ضددین است. بنابراین در حال 
حاضر حجم عظیمی از انباشت مشکلات صورت 
گرفته که مردم غرق آن‌ها شدند و هیچ راه مدنی 
و قانونی هم تعبیه نشده که چگونه این مشکلات 

را منتقل کنند.
وی تصریح کرد: تعدادی از مردم در واکنش 
به اتفاقی به خیابان‌ها می‌آیند و اتفاقاتی از این 
دست می‌افتد، امروز می‌بینیم که هر دو سال به 
دو سال فاصله تجمعات کمتر شده و مسئولان 
هم بعد از برخورد و صدور تعدادی حکم زندان، 
شدید و غلیظ می‌گویند قائله را خواباندیم. اما 
این اعتراضات دوباره سر بلند می‌کند. اصلا هم 
نمی‌خواهند مشکل را ببینند، چه برسد که 
بخواهند حل کنند. باید رویه کار را عوض کنند 

و اینگونه نمی‌شود. 
زیدآبادی در پاسخ به این سوال که یکی از 
اعتراضات جدی مردم این است که معتقدند 
عدالت و بی طرفی در کشور وجود ندارد از 
بحث‌هایی مانند حجاب، رفاه اقتصادی، رفاه 
اجتماعی گرفته تا نوع رفتار فرزندان برخی 
مسئولان و تفاوت آن با دیگر فرزندان مردم 
کشور، دلیل این رفتارهای تبعیض آمیز 
چیست؟ گفت: مشکل اصلی، شناختی و 
معرفتی است. برخی مسئولان درک واقعی از 
واژه حقوق برابر شهروندان ندارند و برای همین 
فکر می‌کنند حکومت یک چیزی است که به 
قشر مذهبی و نگاه خاصی از مذهب داده شده 
که حق خودشان می‌دانند.  یعنی تمام ارکان 
دولت و نهادهای تصمیم‌گیر، تمام امکانات باید 
در اختیار آن‌ها باشد تا هرگونه خواستند از آن 
استفاده کنند، هرگونه تجارتی انجام دهند، 
هر پستی بگیرند و بقیه مردم را محروم کنند 
و فکر می‌کنند حقشان همین است و بعد هم 
حرف عجیب و غریب می‌زنند که می‌خواهیم 
مردم را اکرام کنیم. لازم نیست مردم را اکرام 
کنید. شما حقوق مردم را بدهید. برخی فکر 
می‌کنند افرادی از طبقات بالای خاصی هستند 
که طبقه برگزیده و نماینده خداوند هستند که 
حق حاکمیت برای آن‌هاست و به مردم دیگر 
منت بگذارند و اکرامشان کنند. این نگاه در قرون 
پیش از قرون وسطی هم وجود نداشته و نگاه 
غلطی است.  بنابراین امکانات، پرستیژ، منزلت، 
قدرت، ثروت و هیچ چیز دیگری هم درست 
توزیع نمی‌شود. مردم تحت فشار قرار دارند 
و نادیده گرفته شدند و از این مساله ناراحت 
هستند. حالا برخی از مقامات سعی می‌کنند از 
خودشان تواضع نشان دهند اما این جبران‌کننده 

مشکل معرفتی آن‌ها نیست. 
زیدآبادی در پاسخ به این سوال که راه 
دلجویی از مردم چیست، گفت: اصلا بحث 
دلجویی نیست. به طور مثال دعوای دو فرد 

نیست که نسبت به آن بی حرمتی شده که حالا 
بروید از دلش در بیاورید. نگاه دولت باید عوض 
شود و متناسب با آن تغییرات عینی صورت 
بگیرد و مردم احساس تاثیرگذاری، قدرت و 
احساس مشارکت کنند که این موضوع باید 
از راه‌های مختلف صورت بگیرد.  به طور مثال 
احزاب باید قدرتمند، فراگیر و مستقل باشند که 
هر کس می‌خواهد فعالیت سیاسی کند به آن 
احزاب برود. اما احزاب را برای طبقات کوچکی 
که توان هیچ تاثیرگذاری ندارند نگه داشتند. 
بعد شبکه‌های بزرگ باید از انواع NGOها و 
نهادهای غیر دولتی شکل بگیرد تا کسی که 
بخواهد فعالیت اجتماعی انجام دهد در این 
گروه‌ها فعالیت کند. چون انسان یک موجود 
اجتماعی است و نمی‌تواند به صورت منفرد 
زندگی کند. امروز تقریبا همه نهادهای مدنی 
و سیاسی مستقل از دولت را ضعیف یا منحل 
کردند و به افراد خودی واگذار شدند که آدم 

احساس تنهایی می‌کند. 
وی افزود: برای اینکه گاهی مردم احساس 
قدرت کنند، دور هم جمع می‌شوند و تنها 
جایی هم که جمع می‌شود خیابان است، آن 
هم منجر به ناآرامی می‌شود. راه این است که 
نگاه تغییر کند و متناسب آن سیاست‌های 
اقتصادی، اجتماعی و نوع حکمرانی هم عوض 
شود. اگر این اتفاق نیافتد چند ماه دیگر باز 

شاهد اعتراضات خواهیم بود. 
زیدآبادی تصریح کرد: باید ساز و کاری انجام 
شود تا دوباره این اتفاقات تکرار نشود. ببینید 
مردم چرا از این حادثه به این شکل خشمگین 
شدند. چه کار به زندگی خصوصی مردم و سطح 
پوششان داریم که بخواهیم در این موضع ببینیم 
که خودمان کامل هستیم و بقیه ناقص و ما باید 

این افراد را ارشاد و هدایت کنیم.
وی افزود: اصا مگر دولت در این موقعیت 
است که ارشاد و هدایت کند؟ اگر قرار است این 
کار هم انجام شود توسط مرجعیت‌های حوزه‌های 
خارج از دولت است. دولت باید کارگزار باشد، 
نظم و امنیت را تامین کند. زمینه‌های رشد 
اقتصادی و امکانات زیربنایی را فراهم کند. دولت 
مسئول اعتقادات، دیانت و اخلاق مردم نیست و 
کانون‌های دیگری باید این کارها را انجام دهند. 
خودشان توانایی و صلاحیت این کار را ندارند و 
بقیه افراد هم که توانایی این کار را داشتند از 
کار کنار گذاشتند. به طور مثال دکتر سروش در 
این کشور اعتقاداتی داشت و خیلی از اخلاقیات 
دینی را ترویج می‌کرد و به بازتولید آن کمک 
می‌کرد اما این افراد را کنار گذاشتند و حالا 

می‌خواهند مردم را با زور هدایت کنند. 
زیدآبادی در پاسخ به این سوال که چقدر 
ضرورت دارد تا قانون برگزاری تجمعات برای 
همیشه تعیین تکلیف شود. با توجه به اینکه 

ما در اصل ۲۷ قانون اساسی برگزاری تجمعات 
بدون اسلحه را داریم، اما چرا تا به حال به این 
قانون بی توجهی شده است. علاوه بر آنکه 
یک جناح خیلی راحت تجمع اعتراضی برگزار 
می‌کنند اما این اجازه به جناح مقابل داده 
نمی‌شود تحلیل شما در این مورد چیست، گفت: 
این موضوع هم در همان نگاه بنیادی تبعیض 
آمیز ریشه دارد. بخشی از حاکمیت فکر می‌کند 
قدرت، منزلت و ثروت برای بخشی از خودی‌ها و 
طرفداران خودش است که فعال مایشاء هستند 
که بخواهند تظاهرات کنند. بقیه مردم اصلا حق 
و حقوقی ندارند. مانند آن که حق تشکیل حزب 
نداشته باشیم، حق کاندیداتوری نداشته باشیم، 
حق مشارکت در نهادهای تصمیم‌گیری نداشته 
باشیم و به همین دلیل حق اعتراض هم قائل 
نمی‌شوند. وی افزود: بنابراین اگر گفتند که حق 
اعتراض باید حل شود، باید از طریق احقاق دیگر 
حقوق مردم نیز همراه باشد. باید زمینه این نوع 
اعتراضات در جامعه را از بین ببرید، وقتی هم 
کسی معترض است بتواند اعتراضات مسالمت 
آمیز انجام شود. سیستم چیزی درست کرده که 
نمی‌دانند اصل مشکل کجاست و آن را به چه 
شکلی حل کنند. مشکلات را فرافکنی می‌کنند 
یک دوره به اصلاح طلبان، یک دوره به اعتدال 
گرایان، یک دوره به براندازان یک دوره به خارج 
و به هرکس دیگر نسبت می‌دهند و نمی‌خواهند 

مسئله را ریشه یابی کنند. 
زیدآبادی تصریح کرد: اگر مشکل را در 
می‌یابند همان‌هایی هستند که از این وضعیت 
سود می‌برند. پایگاه اجتماعی خودشان را 
که نمی‌خواهند بنا به موقعیتی که دارد برای 
همه مردم تقسیم شود. همان افراد فشار آورده 
و مانع انجام کار می‌شوند و فکر می‌کنند اگر 
راه اعتراض مسالمت آمیز باشد، اگر بتوانیم 
در ورزشگاه آزادی اعتراض کنیم می‌ترسند 
جمعیت معترض آنقدر زیاد شود که احساس 

کنند در اقلیت هستند. 
وی افزود: آن‌ها دائم می‌خواهند بگویند 
ما در اکثریت هستیم. دلیل اصلی این است 
که نمی‌خواهند امتیازات خود را واگذار کنند، 
نمی‌خواهند عادلانه رفتار کنند، نمی‌خواهند 
حق همه را به رسمیت بشناسند و این اتفاقات 
هم تبعات این خواسته‌ها می‌شود. بنابراین 
مشکل در اینجاست که تا این سیستم به 
حقوق برابر اتباع بر همه ابعادش باور پیدا نکند، 
نمی‌تواند چیزی را اصلاح کند و مانع اعتراض 
هم می‌شود. بعد اینکه همه ما به این فشار 
بیاوریم که این یک نوع بحث حقوقی است و 
باید بالاخره مشخص کنید بین اتباع کشور حق 
برابری قائل هستید یا خیر؟ اگر نیستید که این 
تبعیض است و همه این مشکلات را دارد. اگر 

هستید چرا راه رفع تبعیض را باز نمی‌کنید؟
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بیمارستان‌های تهران از آیت‌الله نوری همدانی عیادت و سلام رهبر انقلاب را به 
ایشان ابلاغ کرد. محمدی گلپایگانی همچنین در جریان آخرین وضعیت درمانی 

آیت الله نوری همدانی قرار گرفت و برای ایشان آرزوی بهبود و سلامتی کرد.

اعلام تعداد »شهدای نیروهای فراجا 
در ناآرامی‌های اخیر« 

سردار حسین اشتری، فرمانده فراجا در پاسخ به این سوال که چند نفر از 
ماموران پلیس در این ایام شهید شده‌اند، گفت: تعدادی از همکاران ما در این 
مدت مجروح شده‌اند و سه نفر از همکاران بنده که دو نفر آن‌ها از ماموران کادری 
ما بود و یک نفر دیگر نیز که به عنوان پلیس افتخاری با ما همکاری داشتند، در 

این ایام به شهادت رسیدند. 

 سرپرست دانشگاه‌ الزهرا: 
شعارهای دانشجویان پس از خروج رئیس جمهور بود 
فریده حق‌بین، سرپرست دانشگاه‌الزهرا گفت: تا زمانی که رئیس جمهور 
در دانشگاه حضور داشت، مراسم به خوبی برگزار شد و اتفاق خاصی نیفتاد. 
حجت‌الاسلام رئیسی پس از سخنرانی و گرفتن عکس یادگاری با نودانشجویان 
در ساعت ۱۱ صبح از دانشگاه خارج شدند. پس از خروج رئیس جمهور حدود 
ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه شماری از دانشجویان بین ۱۵ تا ۱۷ نفر با تحریک برخی 
عوامل بیرونی در محوطه دانشگاه شعارهایی سردادند. اتفاق خاصی رخ نداد که 
در مورد آن صحبت کنیم. به استادان دانشگاه تاکید شده است که کلاس‌ها 
حتی با حضور یک نفر هم به صورت حضوری تشکیل شود، البته کلاس‌ها مورد 

استقبال خوب دانشجویان قرار گرفته است.

خبرگزاری فارس:

فیلمی منتشرنشده از پدر مهسا امینی موجود است 
خبرگزاری فارس نوشت: با انتشار گزارش رسمی پزشکی قانونی مشخص شد، 
دلیل فوت مهسا امینی ضرب و جرح نبوده است و مهسا به دلیل جراحی تومور 
مغزی در هشت سالگی، دارای نارسایی هورمونی و مغزی بوده که این موضوع 
باعث غش کردن وی در مقر پلیس شده و به دلیل عدم احیا موثر در لحظات 
اولیه دچار مرگ مغزی مي‌شود. اما نکته قابل تامل اظهارات پدر وی بوده که 
پیش از این در مصاحبه‌های مکرر با رسانه‌ها از جمله در گفتگو با خبرگزاری 
فارس اعلام کرده بود که فرزندش هیچ سابقه بیماری قبلی نداشته و در 22 سال 
گذشته جزء برای سرماخوردگی به پزشک مراجعه نکرده بود. این ادعا در حالی 
صورت گرفته که در فرم مجوز عمل جراحی بیمارستان که به امضای پدر مهسا 
رسیده بود صراحتا به بیماری مغزی وی اشاره شده بود. با این حال دکتر شیروانی 
نایب رئیس انجمن مغز که مهسا امینی را در بیمارستان میلاد عمل کرده بود، 
پیش از این جزئیات این عمل جراحی را توضیح داده بود که دروغ بودن ادعای 

وکیل خانواده را مشخص مي‌کند.
در همین رابطه خبرنگار فارس مطلع شد فیلمی از تایید بیماری مهسا توسط 
پدرش در بیمارستان وجود دارد که وی در این فیلم با مشاهده پیکر دخترش 
قبول می‌کند که ضرب و جرحی وجود نداشته است. مسئولین تاکنون به دلیل 

حرمت شرعی پخش این تصاویر مانع از انتشار آن شده‌اند.

نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس: 
آزادی‌هایی که در ایران وجود دارد 

در هیچ جای جهان نیست
حجت الاسلام حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس 
در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به پرسشی درباره نقش مجلس در فراهم آوردن 
فضای قانونی برای استفاده مردم از حق اعتراض با بیان این‌که »اگر الان کسی 
بخواهد اعتراضش را بیان کند و نظرش را بگوید می‌تواند از روزنامه‌ها، صداوسیما 
و رادیو استفاده کند«، گفت: آزادی‌هایی که در ایران وجود دارد، در هیچ جای 

جهان وجود ندارد.
وی گفت: اگر واقعاً هدف ابراز نظر مخالف است، امکان »مناظره« وجود دارد و 
برخی نیز از این فرصت استفاده می‌کنند اما این‌که عده‌ای با قمه مردم را زخمی 
و تیراندازی کنند، اعتراض نیست؛ این‌که شما می‌بینید فردی روسری‌اش را 
بردارد و فرد دیگری به مأمور شلیک کند و قمه بزند و با ماشین از مأمور پلیس 

و بسیجی رد شود، غیر قابل پذیرش است.
این نماینده مجلس گفت: امروز در دانشگاه‌ها و مساجد فضا برای بیان اظهار 
نظر موافق و مخالف و سخنرانی وجود دارد. جلوی مجلس نیز گاهی اوقات 
مطالباتی مطرح می‌شود. به نظر ما همه چیز برای بیان اعتراض وجود دارد. مگر 
امروز اگر در دانشگاه مناظره‌ای برگزار شود، کسی حرفی می‌زند؟ یا اگر بیایند 

جلوی مجلس مطالبات‌شان را بگویند کسی حرفی می‌زند؟

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس: 

دانشجویان آزادانه حرف‌هایشان را بزنند
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
طبق آخرین اطلاعاتم دانشجو و استادی بازداشت نیستند، گفت: اصلا دانش آموز 
بازداشتی نداریم. علیرضا منادی در گفت و گو با ایسنا درباره آخرین وضعیت 
دانشجویان بازداشتی در جریان ناآرامی‌های اخیر اظهار کرد: بالای ۹۸ درصد 
دانشجویان بازداشتی آزاد شده اند که در این باره پیگیری‌هایی از طریق قوه 
قضائیه و وزرات علوم و خیلی از دستگاه‌های دیگر انجام دادیم؛ همه تلاش بر این 
بود که حتی یک دانشجو از کلاس درس بازنماند و سر کلاس درس حاضر شود. 
وی درباره حمایت از اساتید در جریان ناآرامی‌ها گفت: هر استادی حق دارد که 
از دانشجویان حمایت کند، ما هم از دانشجویان حمایت مي‌کنیم؛ دانشجو سرمایه 
بزرگ انسانی کشورمان است. وقتی دانشجو به دانشگاه‌های مهم راه پیدا مي‌کند، 
سرمایه و حتی جز بیت المال ملت ایران است که باید از آن‌ها حفاظت کنیم. 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در عین حال بیان کرد: البته از 
دانشجویان عزیز انتظار مي‌رود که اولین دغدغه آن‌ها تحصیل باشد چون کشور و 
همه مسئولان منتظرند که دانشجویان، کشور را تحویل گرفته و اداره کنند؛ اداره 
آینده کشور ‌بر عهده دانشجویان است پس از تحصیل باز نماند. منادی ادامه‌ داد: 
دانشجویان حرف‌هایشان را آزادانه در داخل محیط دانشگاه بیان کنند، روسای 
دانشگاه‌ها هم مکلف هستند خودشان در تجمعات حضور یافته و با دانشجویان 
صحبت کنند کما اینکه در چندین دانشگاه روسای دانشگاه‌ها با دانشجو صحبت 
کردند که نمونه آن دانشگاه تبریز بود که خیلی اثرگذار بود، دانشجویان گوش 
کرده و عمده آن‌ها از تجمع منصرف شده و سر ‌کلاس‌هایشان حاضر شدند. در 
دانشگاه‌های دیگر هم باید این اتفاق بیفتد. وی خاطرنشان کرد: دانشگاه محل 
تولید انسان است ‌و سرنوشت کشور در دانشگاه رقم مي‌خورد؛ امیدواریم از این 
به بعد هم استاد و هم دانشجو جایگاه خود را بداند که چه جایگاه بلندی دارد. 
جامعه و حاکمیت هم به دانشگاه و دانشجو جایگاه و ارزش خاص و ویژه ای بدهد. 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره اینکه آیا اساتیدی بازداشت 
شده اند؟ گفت: تا آن جایی که مي‌دانم  استاد و دانشجویی در بازداشت نیستند، 
اگر بازداشتی باشند به ما اطلاع دهند که کمک کنیم. منادی درباره اینکه آیا 
دانش آموز و یا معلمی در ناآرامی‌ها بازداشت شده است، گفت: اصلا دانش آموز 
بازداشتی نداریم. درباره اینکه معلمی بازداشت شده باشد هم خبر ندارم چون 

چنین چیزی نیست، اگر بازداشتی باشد به ما مراجعه مي‌کنند.

اخبار کوتاه

توهین چاره کار نیست، اشتباهات را اصلاح کنید
ادامه از صفحه 1

 البته حساب کسانی که اموال عمومی را تخریب و به نیروهای حافظ امنیت 
حمله کردند، جداست. اینها عده‌ای قلیل هستند و به هیچ وجه اقدام آنها مورد 

تایید هیچ انسان وطن دوست و قانون‌مداری نیست.
اما سایر جوانان و ‌نوجوانی که در کف خیابان‌ها حضور داشتند نه از آمریکا 
آمده بودند و نه از اروپا، بلکه فرزندان و جگر گوشه‌های همین مردم و و 
پرورش‌یافتگان مدارس و مراکز آموزش عالی و کسانی هستند که سال‌ها پای 
برنامه‌های صداوسیما نشسته‌اند. اینان بخشی از سرمایه‌های امروز و فردای 
این کشورند. حرف و خواسته دارند، باید مطالبات آنها را شنید. به آنان توهین 
نکنید، توهین چاره کار نیست. باید دغدغه‌های آنها را با سعه صدر درک کرد و 
خواسته‌های منطقی آنان را اجابت و برای رفع مشکلاتشان تلاش نمود. در این 

صورت راه نفوذ دشمنان سد خواهد شد.

سرمقاله


